
*KUMSX01UX9EC* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

 

 

 
Zavedli jsme systém environmentálního řízení a auditu 

 
Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

Výroková část 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), 
jako věcně a místně příslušný správní orgán, a to příslušný úřad posuzování vlivů na životní prostředí a veřejné 
zdraví, podle § 29 odst. 1 a § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a podle § 3 písm. f) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů (dále též jen „zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“), podle § 7 odst. 6 zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí vydává tento závěr zjišťovacího řízení a rozhodl, že záměr 
s názvem 

„Terminál SMOLO Recycling“ 

(dále též jen „záměr“) nemá významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a nebude posuzován 
podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Zařazení záměru dle přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí: Kategorie II bod  
56 „Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů s kapacitou od stanoveného limitu“. 

Kapacita (rozsah) záměru: 

Projektovaná kapacita zpracování (drcení nebo třídění) je 25 000 t/rok odpadů (beton, cihla, struska, asfalt - 
živiční směs, struska, škvára, hlušina apod.). Kumulace materiálů pro drcení nebo třídění je cca 5 000 t  
pro jednu kampaň zpracování (četnost drcení a třídění 1x čtvrtročně). 

Čj: MSK 118834/2017 
Sp. zn.: ŽPZ/26161/2017/Huj 
 208.3 V10 
Vyřizuje: Mgr. Kateřina Hujíková 
Telefon: 595 622 504 
Fax: 595 622 396  
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2017-11-02 

 
Rozhodnutí - Veřejná vyhláška 



 Čj: MSK 118834/2017 Sp. zn.: ŽPZ/26161/2017/Huj 
 

 

 

2/10 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

Denní kapacita zařízení (drtící nebo třídící jednotka): max. 1000 t  
Denní návoz do střediska: max. 1000 t  

Umístění záměru: 
Kraj: Moravskoslezský 
Obec: Ostrava 
Katastrální území: Hrušov (p.č. 1202/69) 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Jedná se o záměr, kdy společnost SMOLO Recycling s.r.o. hodlá v dosud nevyužívané průmyslové části bývalého 
Dolu Heřmanice na pronajaté manipulační ploše shromažďovat a upravovat vybrané druhy stavebních odpadů 
kategorie „O“. Následně bude provedeno jejich drcení a třídění. Součásti záměru je vybudování technického 
zázemí na provádění činnosti drcení a třídění ostatních odpadů stavebního charakteru. Na předmětné 
manipulační ploše se bude drtit a třídit stavební odpad za účelem výroby stavebních výrobků, a to pouze  
v rozsahu max. 5 dnů čtvrtletně. Stavební odpad bude před drcením soustřeďován na předmětné zpevněné 
manipulační ploše na výše uvedeném pozemku a po navršení optimálního množství (cca 5000 tun) bude 
oznamovatelem podrcen a vytříděn a expedován k dalšímu využití. 

Podle dostupných informací jsou v zájmovém území připravovány jiné záměry obdobného charakteru, které 
budou mít kumulativní vliv na hodnocenou obytnou zástavbu městské části Ostrava-Hrušov a to „Odtěžení 
kameniva deponovaného ve střední části odvalu Heřmanice“ společností DIAMO, státní podnik, odštěpný závod 
Odra, „Terminál Heřmanice“ společnosti AWT a.s., Ostrava a „Recyklační středisko Ostrava“ společnosti 
Rekultivace - Recyklace s.r.o., Frýdlant nad Ostravicí. Uvedené záměry nejsou hodnoceny v rozptylové studii, 
která je přílohou této dokumentace. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Záměr nepředstavuje žádné technické řešení. Pronajatá plocha je okrajovou součástí bývalého Dolu Heřmanice 
stávajícího průmyslového areálu a využívá jak stávající příjezdové cesty, tak zpevněnou manipulační plochu. 
Technologické řešení pak představuje provoz mobilního zařízení. 

Jedná se o mobilní zařízení – drtič nebo třídič (McCloskey, RESTA, Powerscreen, Rubble Master, Portafill, TEREX 
FINLAY).  

Charakteristiky mobilního drtiče/třídiče 
- kapacita (výkon): 100 - 300 t/hod. (v závislosti na vlastnostech vstupních odpadů/materiálů)  
- akustický výkon: 110 dB 

Mobilní drtič nebo třídič – je určen a zkonstruován k drcení a třídění stavebních materiálů a stavebních odpadů, 
jako je kámen, beton, cihla, vápenec, na předem určenou velikost, jde o nezávislý pásový stroj, který je 
vybaven vznětovým motorem, který zajišťuje napájení hydraulické soustavy a vyrábí elektrickou energii  
pro elektrickou soustavu stroje. Průměrný hodinový výkon zařízení je cca 100 – 300 t/hod. Pásy, násypka, 
dopravníky a všechny ostatní pracovní součásti stroje jsou poháněny hydraulicky. Tento stroj byl vyroben  
a vyhodnocen v souladu se směrnicí 2006/42/ES o strojních zařízeních. Mobilní zařízení je přepravováno 
dodavatelsky. Jedná se o tahač s podvalníkem, na kterém jsou přepravovány jednotlivé části zařízení – drtič, 
třídič, rypadlo a nakladač.  

K veškeré manipulaci se vstupním odpadem na ploše, ke vkládání vstupního odpadu do mobilního drtiče  
a třídiče a k nakládání hotových výrobků na dopravní prostředky budou využity čelní kolové nakladače  
(LIEBHERR L576 XPower – vybaven váhou). Vynášení upraveného odpadu od mobilní třídící jednotky  



 Čj: MSK 118834/2017 Sp. zn.: ŽPZ/26161/2017/Huj 
 

 

 

3/10 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

na skladovací plochu je zajištěno pásovými dopravníky. Pro zajištění snížení prašnosti při manipulaci  
se vstupními odpady a hotovými výrobky je v zařízení využíváno stacionární kropící zařízení. 

Předmětná plocha je zpevněnou plochou, která je situována v okrajové součástí bývalého Dolu Heřmanice.  
V současné době je v blízkosti soustředěno zařízení společnosti Demonta T, s.r.o. (sběrné suroviny a výkup 
kovového odpadu). Společnost bude zaměstnávat pouze 3-5 zaměstnanců, služba bude prováděna pouze  
na ranní nebo odpolední směně max. 5 dnů čtvrtletně, a to v pracovních dnech. 

Do zařízení je možno přijmout pouze ostatní odpad v kvalitě pro využití na povrchu terénu dle přílohy č. 10 
VMŽP č. 294/2005 Sb., nebo odpady kategorie ostatní odpad, jejichž vodný výluh nepřekročí limitní hodnoty 
ukazatelů stanovených pro I. třídu vychovatelnosti, uvedenou v tabulce 2. 1., přílohy č. 2 VMŽP č. 294/2005 
Sb., o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně vyhlášky  
č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. 

Spolu s patřičnými platnými rozbory dodá původce/dodavatel písemné informace o odpadu. 

Hmotnost přijímaných odpadů bude zjištěna již při nakládce u původce nebo smluvně u vlastníků  
a provozovatelů mostních vah. 

Oznamovatel: 

SMOLO Recycling s.r.o., IČO: 04606884, nám. Svobody 527, 739 61 Třinec- Lyžbice - krajským úřadem byl 
stanoven jako účastník řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“). 

Zpracovatelé oznámení: 

SMOLO Recycling s.r.o., nám. Svobody 527, 739 61 Třinec- Lyžbice (Radoslav Klunda) 

Odůvodnění 

Krajský úřad obdržel dne 12. 9. 2017 oznámení záměru oznamovatele, zpracované dle přílohy č. 3 zákona  
o posuzování vlivů na životní prostředí. Na základě uvedeného oznámení bylo zahájeno zjišťovací řízení 
u záměru podle § 7 a přílohy č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Oznámení bylo rozesláno 
dopisem č. j. MSK 123477/2017 ze dne 19. 9. 2017. Cílem zjišťovacího řízení bylo zjistit, zda uvedený záměr  
má významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a bude posuzován v celém rozsahu zákona o posuzování 
vlivů na životní prostředí. Součástí oznámení byla rozptylová studie zpracována Ing. Petrem Fiedlerem v lednu 
2017 a hluková studie zpracovaná společností DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. (odpovědný zástupce:  
Ing. Michal Damek) v únoru 2017.  

Záměr byl v době zahájení zjišťovacího řízení zařazen do kategorie II bodu 10.1 „Zařízení k odstraňování nebo 
průmyslovému využívání odpadů (záměry neuvedené v kategorii I)“ přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivů na 
životní prostředí. V průběhu zjišťovacího řízení dne 1. 11. 2017 nabyl účinnosti zákon č. 326/2017 Sb., kterým 
se mění zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony. 
Přitom byla změněna také příloha č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, a proto došlo k novému 
zařazení záměru dle přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, jak je uvedeno ve výrokové 
části tohoto rozhodnutí. 

Charakteristika záměru: 

Jedná se o záměr, kdy společnost SMOLO Recycling s.r.o. hodlá v dosud nevyužívané průmyslové části bývalého 
Dolu Heřmanice na pronajaté manipulační ploše shromažďovat a upravovat vybrané druhy stavebních odpadů 
kategorie „O“. Následně bude provedeno jejich drcení a třídění. Součásti záměru je vybudování technického 



 Čj: MSK 118834/2017 Sp. zn.: ŽPZ/26161/2017/Huj 
 

 

 

4/10 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

zázemí na provádění činnosti drcení a třídění ostatních odpadů stavebního charakteru. Na předmětné 
manipulační ploše se bude drtit a třídit stavební odpad za účelem výroby stavebních výrobků, a to pouze  
v rozsahu max. 5 dnů čtvrtletně. Stavební odpad bude před drcením soustřeďován na předmětné zpevněné 
manipulační ploše na výše uvedeném pozemku a po navršení optimálního množství (cca 5000 tun) bude 
oznamovatelem podrcen a vytříděn a expedován k dalšímu využití. 

Záměr nepředstavuje žádné technické řešení. Pronajatá zpevněná plocha je součástí stávajícího průmyslového 
areálu a využívá jak stávající příjezdové cesty, tak zpevněnou (betonovou) manipulační plochu. Technologické 
řešení pak představuje provoz mobilního zařízení. 

Umístění záměru: 

Záměrem je umístěn ve stávajícím areálu na pozemku parc. č. 1202/69 v katastrálním území Hrušov. 

Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí: 

Vzhledem k možným vlivům záměru na obyvatelstvo a na životní prostředí krajský úřad konstatuje,  
že z oznámení záměru vyplývá, že vlivy na obyvatelstvo se negativně neprojeví a nedojde ani ke zvýšení 
zdravotního rizika obyvatelstva realizací či provozem záměru. Rovněž nedojde k významnému negativnímu 
ovlivnění životního prostředí v lokalitě záměru ani jeho okolí. 

Vypořádání vyjádření obdržených k záměru: 

Krajský úřad ve zjišťovacím řízení postupoval v souladu se zásadami dle přílohy č. 2 zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí a vycházel z charakteristiky záměru, umístění záměru a charakteristiky předpokládaných 
vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí. V rámci zjišťovacího řízení krajský úřad vycházel především 
z obdrženého oznámení záměru zpracovaného dle přílohy č. 3 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 
a z vyjádření doručených k předloženému oznámení záměru. 

Informace o oznámení záměru byla zveřejněna dne 21. 9. 2017 na úřední desce krajského úřadu a na internetu 
www.msk.cz, odkaz veřejná správa – úřední deska - E.I.A, SEA – Projednávané záměry: Terminál SMOLO 
Recycling. Lhůta 20 dnů pro zaslání vyjádření k oznámení záměru tedy uplynula dne 11. 10. 2017. V uvedené 
lhůtě se k oznámení záměru vyjádřili: 

1. AOPK z.s., IČO: 01919423, Na Vyhlídce 1556/1, 736 01 Havířov - Město, 
2. dotčený správní úřad Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, se sídlem 

Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava; č.j. KHSMS 49082/2017/OV/HOK ze dne 6. 10. 2017,  
3. dotčený správní úřad Krajský úřad Moravskoslezského kraje, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava;  

č.j. MSK 134633/2017 ze dne 10. 10. 2017, 
4. dotčený správní úřad Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, se sídlem 

Valchařská 15, 702 00 Ostrava; č.j. ČIŽP/49/2017/2512 ze dne 10. 10. 2017. 

Po uvedené lhůtě se oznámení záměru vyjádřil dotčený správní úřad Magistrát města Ostravy, odbor ochrany 
životního prostředí, se sídlem Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava; zn. SMO/404690/17/OŽP/Bey ze dne 
10. 10. 2017 a dotčený územně samosprávný celek statutární město Ostrava, se sídlem Prokešovo náměstí 8, 
729 30 Ostrava; zn. SMO/404693/17/OŽP/Bey ze dne 10. 10. 2017. 

Krajský úřad stanovil, že účastníkem řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu je SMOLO Recycling s.r.o.,  
IČO: 04606884, nám. Svobody 527, 739 61 Třinec- Lyžbice (oznamovatel). 

V rámci zjišťovacího řízení byla doručena vyjádření, v nichž dotčené územní samosprávné celky, dotčené správní 
úřady ani dotčená veřejnost nepožadovaly posuzování záměru v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí. Požadavky a doporučení obsažené v došlých vyjádřeních jsou konkrétně řešitelné v rámci 
následných správních řízení, v nichž budou k dispozici také podrobnější údaje o záměru. V rámci lhůty 

http://www.msk.cz/


 Čj: MSK 118834/2017 Sp. zn.: ŽPZ/26161/2017/Huj 
 

 

 

5/10 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

zjišťovacího řízení se k oznámení záměru nevyjádřila veřejnost. Krajský úřad vypořádává vyjádření obdržená 
k záměru ve lhůtě k vyjadřování následovně. 

AOPK z.s, nesouhlasí s povolením záměru. V rámci svého vyjádření nepožaduje posuzování záměru v celém 
rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. V případě povolení záměru požaduje: 

Upozornění Vypořádání 
Požadujeme před zahájením realizace záměru 
doplnit podrobnou rozptylovou a hlukovou studii  
a to v návaznosti na v lokalitě již fungující podobné 
záměry. 
Dle projektové dokumentace, nebude pro záměr 
k dispozici dostatek vody pro protiprašné opatření, 
pro to požadujeme navýšení kapacity vodních 
zásobníků a jasné specifikování odkud a jaká voda 
bude používána. 
Požadujeme vybudování čistících průjezdů  
pro nákladní automobily, tak aby bylo 
minimalizováno znečištění komunikací 
Požadujeme, aby při všech činnostech, které budou 
v lokalitě realizovány, byly používány protiprašné 
opatření k zabránění šíření prachu. Plachtování 
vozů, skrápění materiálu při vykládce, nakládce, 
drcení, míchání, ukládání. Požadujeme, aby 
uskladněný materiál byl ve stálém vlhkém stavu,  
či byl zaplachtován, aby nedocházelo k jeho odfuku 
větrem. 
Požadujeme, aby kolem celé lokality, kde bude 
realizován záměr, byl vybudován ochranný val, který 
bude ozeleněn, tento val bude bránit rozšiřování 
hluku a prachu do okolí.  
V návaznosti na vybudování ochranného valu 
požadujeme, aby záměr začal svou činnost až  
po vybudování ochranných valů. 
V dokumentaci je minimálně řešeno, jakým 
způsobem bude nakládáno se srážkovými vodami. 
Požadujeme, aby tyto vody byly jímány a následně 
využívány pro protiprašné opatření, také 
požadujeme, aby tyto vody byly pravidelně 
kontrolovány na přítomnost chemických látek. 
Požadujeme, aby byl vytvořen informační systém, 
kde bude veřejnost bez odkladu a pravidelně 
informováno o tom co se v plánovaném záměru 
zpracovává a jaké jsou výsledky srážkových vod. 
Požadujeme, aby byly přesně specifikovány druhy 
odpadů a materiálů, které se budou v záměru 
zpracovávat. 
Požadujeme, aby bylo přesně dáno, kolik tun 
materiálu bude moci být maximálně v záměru 
skladováno. 
Požadujeme, aby bylo přesně stanoveno, kolik 
vozidel denně může do záměru navážet materiál. 
Požadujeme, aby byl záměr vybaven váhou vozidel, 
aby bylo jasné kolik materiálu je do záměru 
dovezeno. 

 
 

Upozornění je řešitelné v rámci následných 
správních řízení, nevede k nutnosti stanovení 
podmínky v rámci procesu posuzování vlivů  
na životní prostředí.  

 



 Čj: MSK 118834/2017 Sp. zn.: ŽPZ/26161/2017/Huj 
 

 

 

6/10 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě ve svém vyjádření 
konstatuje, že oznámení záměru vyhodnocuje vliv záměru na zdraví lidí a životní prostředí jako přijatelný  
za podmínky realizace protihlukového valu u terminálu a omezení doby provozu čelisťového drtiče a třídiče 
na dobu 4 hodin během 8hodinové směny. Jedná se o připomínku řešitelnou v následných řízeních. KHS 
závěr oznámení akceptuje a nepožaduje posuzování záměru v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů  
na životní prostředí.  

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako dotčený 
správní úřad, ve svém vyjádření k předloženému oznámení záměru upozorňuje na zákonné povinnosti. 
Krajský úřad nepožaduje záměr posuzovat v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

 
Upozornění Vypořádání 

Z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech  
a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů nejsou k záměru připomínky. 
Záměr je v souladu s Plánem odpadového 
hospodářství Moravskoslezského kraje a hierarchií 
nakládání s odpady stanovenou v § 9a zákona  
o odpadech. 

Upozorňujeme, že terminál musí být vybaven 
zařízením k zjišťování hmotnosti přijímaných 
odpadů. 

Jedná se o požadavky (upozornění) vyplývající 
ze zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech  
a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Upozornění je řešitelné v rámci následných 
správních řízeních, nevede k nutnosti stanovení 
podmínky v rámci procesu posuzování vlivů  
na životní prostředí.  

 
Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, nepožaduje záměr posuzovat 
v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, uvedená upozornění jsou určena 
oznamovateli, požadavky jsou řešitelné v rámci následných řízeních.   
 

Upozornění Vypořádání 

Z hlediska integrované prevence ČIŽP 
upozorňuje, že vzhledem k plánované činnosti  
a kapacitám záměru by se mohlo jednat o zařízení 
spadající do působnosti zákona o integrované 
prevenci, tj. povinnosti provozovat zařízení pouze  
s platným integrovaným povolením. 

Upozornění je řešitelné v rámci následných 
správních řízení, nevede k nutnosti stanovení 
podmínky v rámci procesu posuzování vlivů  
na životní prostředí.  

Z hlediska ochrany ovzduší ČIŽP upozorňuje,  
že se jedná o značně prašný provoz, proto je nutno 
pro eliminaci prašnosti související s provozem 
zařízení využít všech účinných 
technickoorganizačních opatření k jejich 
minimalizaci včetně doporučení uvedených  
v rozptylové studii. 

Upozornění je řešitelné v rámci následných 
správních řízení, nevede k nutnosti stanovení 
podmínky v rámci procesu posuzování vlivů  
na životní prostředí. 

Z hlediska ochrany vod ČIŽP upozorňuje,  
že z oznámení není zřejmé množství závadných 
látek v drtiči (motorová nafta pro pohon vznětového 
motoru pro výrobu elektrické energie, hydraulický 
olej), pokud toto množství přesáhne 1 000 l, nutno 
mít schválený havarijní plán dle vodního zákona, 

Upozornění je řešitelné v rámci následných 
správních řízení, nevede k nutnosti stanovení 
podmínky v rámci procesu posuzování vlivů  
na životní prostředí. 



 Čj: MSK 118834/2017 Sp. zn.: ŽPZ/26161/2017/Huj 
 

 

 

7/10 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

neboť by se jednalo o nakládání se závadnou látkou 
ve větším množství. 

Z hlediska odpadového hospodářství ČIŽP 
upozorňuje na nesrovnalosti v uvedené kapacitě 
záměru, kdy čtvrtletní kapacita je uváděna 5 000 t 
odpadů, ale roční kapacita je 25 000 t,  
a v rozptylové studii se uvádí, že linka bude  
v provozu 25 dní, což neodpovídá údaji max. 5 dnů 
čtvrtletně v oznámení. Dle oznámení bude linka 
pracovat max. 20 dní ročně, tzn. 20 000 t/rok 
zpracovaných odpadů.  
V oznámení je zmíněno vybudování ochranných 
vyvýšených násypů kolem areálu ve směru  
k nejbližší obytné zástavbě (tj. jihozápadním 
směrem), ale o těchto chybí bližší informace, čím 
budou tvořeny, v jaké délce, v jaké výšce, co se  
s nimi bude dít po ukončení provozu záměru.  
V souvislosti s uvedeným zdůvodněním záměru ČIŽP 
konstatuje, že oznamovatel se odkazuje na potřeby 
městských částí, které se nejvíce potýkající  
a upozorňují na prašnost ze zdrojů kolem  
a především na „ Heřmanické haldě “ . K odkazu  
na Strategický plán města Ostravy ČIŽP konstatuje, 
že opatření zvýšení množství znovuvyužití odpadů 
respektive snížení množství odpadů určených  
k likvidaci (uložených na skládku) souvisí a vyplývá  
s ukládáním odpadů na městskou skládku, kdy  
se jedná především o odpad směsný komunální. 
Městská společnost OZO Ostrava s.r.o. je 
provozovatelem recyklačního zařízení umístěného  
v k.ú. Hrušov, které je ale z důvodu nulových příjmů 
odpadů již dlouhodobě pasivní, a zpracovává 
stavební a demoliční odpady pouze příležitostně  
a minimálně.  
ČIŽP požaduje v rámci provozních dokumentů 
zapracovat požadavek na pravidelné, tj. po každé 
drtící kampani, provádění ověření kvality chemickou 
analýzou dle přílohy č. 10 vyhlášky MŽP č. 294/2005 
Sb., tak aby došlo k prokázání nezávadnosti 
homogenního hotového výrobku, s ohledem na jeho 
využití na povrchu terénu.  
Dále ČIŽP požaduje v rámci provozních dokumentů 
zapracovat informace týkající se skladování 
hotových výrobků, tj. max. množství skladovaných 
výrobků v areálu zařízení včetně jejich druhů (o jaké 
recykláty půjde). 

Upozornění je řešitelné v rámci následných 
správních řízení, nevede k nutnosti stanovení 
podmínky v rámci procesu posuzování vlivů  
na životní prostředí. 

 



 Čj: MSK 118834/2017 Sp. zn.: ŽPZ/26161/2017/Huj 
 

 

 

8/10 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

Magistrát města Ostravy, odbor ochrany životního prostředí nepožaduje posuzování záměru 
v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.  

Upozornění Vypořádání 

Z hlediska zájmů chráněných zákonem č. 201/2012 
Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších 
předpisů, MMO OOŽP má k předmětnému záměru 
tyto připomínky k omezení resuspenze prachových 
částic:  
- Nutnost provádění nejen zkrápění ale i čištění 
příjezdových a provozních komunikací. 
- Vozy převážející odpad a recyklát musí být 
zaplachtovány  
- V případě nepříznivých rozptylových podmínek 
zastavit manipulaci s odpadem, včetně jeho 
dopravy. 

Upozornění je řešitelné v rámci následných 
správních řízení, nevede k nutnosti stanovení 
podmínky v rámci procesu posuzování vlivů  
na životní prostředí.  

MMO OOŽP jako věcně a místně příslušný 
vodoprávní úřad podle § 106 zákona č. 254/2001 
Sb., o vodách a o změně některých zákonů,  
ve znění pozdějších předpisů, ve smyslu § 6 odst. 5 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, má  
k výše uvedenému záměru tyto připomínky:  

Dle předložené dokumentace pro zjišťovací řízení 
mají být srážkové vody ze stavby vsakovány  
na pozemku investora. Z tohoto důvodu musí být 
tato skutečnost prokázána v projektové 
dokumentaci, ke které bude odborně způsobilou 
osobou v oboru hydrogeologie (podle zákona  
č. 62/1998 Sb., o geologických pracích a o Českém 
geologickém úřadu v platném znění) provedeno 
posouzení možnosti zasakování odváděných 
srážkových vod. Podkladem pro posouzení musí být 
zhodnocení konkrétních hydrogeologických poměrů 
dotčené lokality.  

Z důvodu zamezení úniku ropných látek a olejů  
z obslužných strojů je nutné v projektové dokumen- 
taci prokázat, že budou učiněna přiměřená opatření, 
aby nevnikly tyto látky do vod povrchových nebo 
podzemních a neohrozily jejich prostředí. 

Upozornění je řešitelné v rámci následných 
správních řízení, nevede k nutnosti stanovení 
podmínky v rámci procesu posuzování vlivů  
na životní prostředí. 

 

Statutární město Ostrava nepožaduje posuzování záměru v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů  
na životní prostředí.  

 
Součástí oznámení záměru bylo stanovisko orgánu ochrany přírody (krajský úřad) ze dne 6. 1. 2017  
(č.j. MSK 164060/2017) podle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., ve kterém konstatoval, že záměr nemůže 
mít samostatně nebo ve spojení s jinými záměry významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo 
celistvost  evropsky významné lokality ani ptačí oblasti.  



 Čj: MSK 118834/2017 Sp. zn.: ŽPZ/26161/2017/Huj 
 

 

 

9/10 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

Úplná znění vyjádření obdržených v rámci zjišťovacího řízení u záměru jsou k nahlédnutí na krajském úřadu 
nebo na internetu na adrese www.msk.cz, odkaz veřejná správa – úřední deska - E.I.A, SEA – Projednávané 
záměry: Terminál SMOLO Recycling. 

Podle § 7 odst. 6 věty první zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, dojde-li příslušný úřad k závěru,  
že záměr nebo jeho změna nebudou posuzovány podle tohoto zákona, vydá o tom rozhodnutí, které je prvním 
úkonem v řízení podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“). 

S ohledem na vše uvedené, zejména na základě informací uvedených v oznámení záměru, vyjádření dotčených 
územních samosprávných celků, dotčených správních úřadů a zjišťovacího řízení provedeného podle zásad 
uvedených v příloze č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, bylo zjištěno, že posuzování záměru 
v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí by bylo neúčelné a nadbytečné a krajský úřad 
rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 

Krajský úřad, podle § 16 odst. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, žádá dotčený územně 
samosprávný celek (statutární město Ostrava) o zveřejnění tohoto rozhodnutí na úřední desce dotčeného 
územního samosprávného celku po dobu 15 dnů. Zároveň krajský úřad žádá dotčený územně samosprávný celek 
o zaslání vyrozumění o vyvěšení rozhodnutí na své úřední desce. 
 
Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání podle § 81 a následujících správního řádu. Právo podat odvolání 
proti tomuto rozhodnutí má podle § 7 odst. 6 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí oznamovatel 
a dotčená veřejnost podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Odvolání 
se podává k Ministerstvu životního prostředí podáním učiněným u zdejšího krajského úřadu, a to ve lhůtě 
dle § 83 odst. 1 správního řádu, tedy do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí. Splnění podmínek 
podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí doloží dotčená veřejnost v odvolání. 
Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, 
proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání se podává v počtu 4 stejnopisů. Včas 
podané a přípustné odvolání proti rozhodnutí má podle § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání 
jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

 

Ing. Dana Kučová                                                       
vedoucí oddělení 
hodnocení vlivů na životní prostředí a lesního hospodářství 



 Čj: MSK 118834/2017 Sp. zn.: ŽPZ/26161/2017/Huj 
 

 

 

10/10 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

 

 

Rozdělovník   

I. Doručuje se veřejnou vyhláškou: 
 

1. Oznamovatel: SMOLO Recycling s.r.o., IČO: 04606884, nám. Svobody 527, 739 61 Třinec- Lyžbice 
 

2. Dotčené územní samosprávné celky: 
a) Moravskoslezský kraj, IČO 70890692, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, 
b) Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava.   

3. Dotčené správní úřady: 
a) Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, se sídlem Valchařská 15, 702 00 

Ostrava, 
b) Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, se sídlem Na Bělidle 724/7, 

702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, 
c) Magistrát města Ostravy, odbor ochrany životního prostředí, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava,  
d) Krajský úřad Moravskoslezského kraje, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava - zde.   

 

II. Doručuje se prostřednictvím datové schránky: 
 

1. K souhrnné evidenci dle § 22 písm. c) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí: Ministerstvo životního 
prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, se sídlem 
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha - Vršovice. 

 
2. K vyvěšení na úřední desku územního samosprávného celku podle § 16 odst. 3 až 5 zákona o posuzování 

vlivů na životní prostředí: statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava. 

 

 

 

 


		2017-11-03T10:28:25+0000
	Not specified




